
Obsah

Ú vod .............................................................................................  7

Medicínska terminologie...........................................................  9
Slovníček pojmú ...........................................................  11
Předpony a přípony....................................................... 65
Léčbä .......:...........:...................................................67
Péče ................................................................................  70
Fyzická osoba, které je poskytována zdravotní
péče ................................................................................  72

Nemedicínská terminologie, kterou by měla
kvalifikovaná sestra znát ..........................................................  75

Výkony s odpovědností sestry a s asistencí sestry ............... 103
Nejčastější ošetřovatelské léčebné výkony,
za které nese sestra odpovědnost...............................  105
Nej častější ošetřovatelské diagnostické výkony,
za které nese sestra odpovědnost...............................  105
Nejčastější lékařské léčebné výkony
prováděné ambulantně, u kterých sestra asistuje ..  106
Nejčastější lékařské diagnostické výkony
prováděné ambulantně, u kterých sestra asistuje ..  108

Nežádoucí příhody.................................................................  111

Obory specializačního vzdělávání ........................................  115

Obory specializačního vzdělávání lékařů............................. 123

OBSAH 5



Profesní organizace, tituly a jejich psaní, právní předpisy 
důležité pro organizaci, řízení, kontrolu
i samotný výkon ošetřovatelské p éče ................................................  129

Profesní organizace...................................................................  131
Tituly a jejich psan í..................................................................  133
Právní předpisy důležité pro organizaci, řízení,
kontrolu i samotný výkon ošetřovatelské péče .....................  133


